

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과

정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|---------|
| 재무과 | 1,310,053 | 1,366,571 | △56,518 |
| 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원) | 300,607 | 271,577 | 29,030 |
| 지방세 관리 | 120,332 | 95,587 | 24,745 |
| 세목별부과 및 자료정비 | 60,318 | 60,810 | △492 |
| 201 일반운영비 | 55,630 | 56,810 | △1,180 |
| 01 사무관리비 | 11,480 | 12,660 | △1,180 |
| ○심의위원회 운영수당 50,000원*19명*2회 | 1,900 | | |
| ○급량비 7,000원*5명*40회 | 1,400 | | |
| ○지방세고지서 등 제작 | 5,620 | | |
| - 지방세고지서 유인(정기,수시분) | | | |
| 66,000원*70박스 | 4,620 | | |
| - 지방세고지서 창봉투유인 50,000원*20박스 | 1,000 | | |
| ○지방세가상계좌 이체수수료 80원*20,000건 | 1,600 | | |
| ○지방세고속프린터 토너구입 480,000원*2개 | 960 | | |
| 02 공공운영비 | 44,150 | 44,150 | 0 |
| ○지방세 고지서 송달료 | 44,150 | | |
| - 일반발송 250원*6,500건*10회 | 16,250 | | |
| - 등기발송 2,000원*1,300건*9회 | 23,400 | | |
| - 반송료 1,500원*300건*10회 | 4,500 | | |
| 202 여비 | 3,800 | 4,000 | △200 |
| 01 국내여비 | 3,800 | 4,000 | △200 |
| ○총액여비 3,800,000원 | 3,800 | | |
| 306 출연금 | 888 | 0 | 888 |
| 01 출연금 | 888 | 0 | 888 |
| ○지방세연구원 출연금 888,000원 | 888 | | |
| 지방세지출 예산제도운영 | 10,395 | 10,353 | 42 |
| 101 인건비 | 10,395 | 10,353 | 42 |
| 04 기간제근로자등보수 | 10,395 | 10,353 | 42 |
| ○비과세 감면정비 인부임 | 10,395 | | |
| - 기본급 37,080원*2명*100일 | 7,416 | | |
| - 주차수당 37,080원*2명*25일 | 1,854 | | |
| - 국민연금 9,270,000원*4.5% | 418 | | |
| - 건강보험 9,270,000원*2.82% | 262 | | |
| - 노인장기요양보험 262,000원*6.55% | 18 | | |
| - 고용보험 9,270,000원*1.3% | 121 | | |
| - 산재보험 9,270,000원*3.3% | 306 | | |
| 지방세전산시스템운영 | 47,567 | 21,472 | 26,095 |
| 201 일반운영비 | 4,872 | 4,872 | 0 |
| 01 사무관리비 | 4,872 | 0 | 4,872 |

부서: 재무과
 정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|--------|
| ○고속프린터 유지보수 27,900,000원*8% | 2,232 | | |
| ○G뱅킹(가상계좌시스템) 유지보수 220,000원*12개월 | 2,640 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 18,295 | 16,600 | 1,695 |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | 18,295 | 16,600 | 1,695 |
| ○표준지방세정보시스템 유지보수 12,776,000원*1식 | 12,776 | | |
| ○통합지방세시스템 유지보수 3,919,000원*1식 | 3,919 | | |
| ○수납정보시스템 운영지원 1,600,000원*1식 | 1,600 | | |
| 405 자산취득비 | 24,400 | 0 | 24,400 |
| 01 자산및물품취득비 | 24,400 | 0 | 24,400 |
| ○우편물봉합기 24,400,000원*1대 | 24,400 | | |
| 세무공무원 한마음 화합행사 | 2,052 | 2,952 | △900 |
| 201 일반운영비 | 2,052 | 2,952 | △900 |
| 03 행사운영비 | 2,052 | 2,952 | △900 |
| ○전라북도 세정인 한마음 화합행사 | 2,052 | | |
| －유니폼구입 100,000원*18명 | 1,800 | | |
| －급량비 7,000원*18명*2식 | 252 | | |
| 세무조사 및 과표운영 | 67,213 | 68,319 | △1,106 |
| 개별주택가격 및 주택특성조사 | 64,713 | 65,819 | △1,106 |
| 101 인건비 | 20,954 | 20,700 | 254 |
| 04 기간제근로자등보수 | 20,954 | 20,700 | 254 |
| ○개별주택가격 보조 인부임 | 20,954 | | |
| －기본급 37,080원*6명*70일 | 15,574 | | |
| －주차수당 37,080원*6명*14일 | 3,115 | | |
| －국민연금 18,689,000원*4.5% | 842 | | |
| －건강보험 18,689,000원*2.82% | 528 | | |
| －노인장기요양보험 528,000원*6.55% | 35 | | |
| －고용보험 18,689,000원*1.3% | 243 | | |
| －산재보험 18,689,000원*3.3% | 617 | | |
| 201 일반운영비 | 41,359 | 42,119 | △760 |
| 01 사무관리비 | 36,640 | 37,400 | △760 |
| ○주택분 고지서 구입 80,000원*26박스 | 2,080 | | |
| ○토너 및 드럼카트리지 교체 250,000원*3개 | 750 | | |
| ○주택특성조사 | 31,910 | | |
| －주택특성조사표 200,000원*5박스 | 1,000 | | |
| －주택산정 가격 검증 수수료 6,000원*9,200호*1.1*50% | 30,360 | | |
| －이의신청 가격 검증 수수료 20,000원*50호*1.1*50% | 550 | | |
| ○부동산심의회 운영수당 50,000원*19명*2회 | 1,900 | | |

부서: 재무과
 정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 세무조사 및 과표운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|-------|
| 02 공공운영비 | 4,719 | 4,719 | 0 |
| ○재산세고지서 송달료 | 4,719 | | |
| - 일반우편 250원*12,476건 | 3,119 | | |
| - 등기우편 2,000원*800건 | 1,600 | | |
| 202 여비 | 2,400 | 3,000 | △600 |
| 01 국내여비 | 2,400 | 3,000 | △600 |
| ○총액여비 2,400,000원 | 2,400 | | |
| 과표운영 및 세무조사 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| 303 포상금 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| 01 포상금 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| ○탈루, 은닉세원발굴 포상금 50,000,000원*5/100 | 2,500 | | |
| 세입 체납업무운영 | 43,880 | 39,700 | 4,180 |
| 체납지방세 징수 | 31,380 | 28,700 | 2,680 |
| 201 일반운영비 | 17,780 | 16,100 | 1,680 |
| 01 사무관리비 | 17,780 | 13,160 | 4,620 |
| ○토너 및 드럼카트리지 소모품 교체 220,000원*4개 | 880 | | |
| ○고지서 제작 50,000원*50박스 | 2,500 | | |
| ○기부심사위원회 위원수당 50,000원*9명*4회 | 1,800 | | |
| ○급량비 7,000원*4명*70일 | 1,960 | | |
| ○전자촉탁수수료(1필지/1,000원) 1,000원*2,000필지 | 2,000 | | |
| ○지방세 자동이체 수수료 | 3,000 | | |
| - 자동이체 처리 수수료(건/100원) 100원*3,000명*9회 | 2,700 | | |
| - 지로EDI수수료 25,000원*12월 | 300 | | |
| ○모바일 체납세 관리 S/W 유지보수비 245,000원*12월 | 2,940 | | |
| ○제2회 동부산악권 시군 세수등대를 위한 연찬 회 150,000원*18명 | 2,700 | | |
| 202 여비 | 10,000 | 9,000 | 1,000 |
| 01 국내여비 | 10,000 | 9,000 | 1,000 |
| ○관내 체납액 징수활동 5,000,000원 | 5,000 | | |
| ○관외 체납액 징수활동 3,000,000원 | 3,000 | | |
| ○체납지방세 합동징수활동 2,000,000원 | 2,000 | | |
| 303 포상금 | 3,600 | 3,600 | 0 |
| 01 포상금 | 3,600 | 3,600 | 0 |
| ○체납지방세 징수 우수 읍면포상 | 3,600 | | |
| - 최우수 1,000,000원*2회*1부서 | 2,000 | | |
| - 우 수 500,000원*2회*1부서 | 1,000 | | |

부서: 재무과
 정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 세입 체납업무운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|--------|
| -장 려 300,000원*2회*1부서 | 600 | | |
| 차질없는 세입업무 추진 | 12,500 | 11,000 | 1,500 |
| 403 자치단체등자본이전 | 12,500 | 11,000 | 1,500 |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | 12,500 | 11,000 | 1,500 |
| ○세외수입정보시스템 유지관리비 12,500,000원*1식 | 12,500 | | |
| 투명한 계약지출관리 | 45,213 | 44,616 | 597 |
| 공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행 | 45,213 | 44,616 | 597 |
| 201 일반운영비 | 37,213 | 35,616 | 1,597 |
| 01 사무관리비 | 19,906 | 19,136 | 770 |
| ○토너 및 소모품 교체 450,000원*4분기 | 1,800 | | |
| ○세입.세출결산서 및 부속서류 인쇄 45,000원*100부 | 4,500 | | |
| ○지출증빙서 표지 및 간지 1,610원*550매 | 886 | | |
| ○입찰관련 소모품 및 서류유인 1,200원*750부*2종 | 1,800 | | |
| ○계약 심의위원회 심의수당 200,000원*7명*6회 | 8,400 | | |
| ○회계결산 및 지방재정조기집행 특별근무 급량 비 7,000원*6명*60회 | 2,520 | | |
| 02 공공운영비 | 17,307 | 16,480 | 827 |
| ○회계관계 공무원 재정보증 보험료 납부 | 1,133 | | |
| - 1억원 61,770원*7명 | 433 | | |
| - 1,000만원 6,860원*102명 | 700 | | |
| ○회계관리 프로그램 유지보수 514,500원*12월 | 6,174 | | |
| ○입찰수수료(공사, 물품, 용역) 20,000원*500건 | 10,000 | | |
| 202 여비 | 8,000 | 9,000 | △1,000 |
| 01 국내여비 | 8,000 | 9,000 | △1,000 |
| ○총액여비 8,000,000원 | 8,000 | | |
| 복식부기 회계제도운영 | 23,969 | 23,355 | 614 |
| 복식부기회계정보시스템 및 통합재무재표 작성 | 23,969 | 23,355 | 614 |
| 101 인건비 | 8,981 | 8,667 | 314 |
| 04 기간제근로자등보수 | 8,981 | 8,667 | 314 |
| ○복식부기회계 보조 인부임 | 8,981 | | |
| - 기본급 37,080원*1명*180일 | 6,675 | | |
| - 주차수당 37,080원*1명*36일 | 1,335 | | |
| - 국민연금 8,010,000원*4.5% | 361 | | |
| - 건강보험 8,010,000원*2.82% | 226 | | |
| - 노인장기요양보험 226,000원*6.55% | 15 | | |
| - 고용산재보험 8,010,000원*4.6% | 369 | | |
| 201 일반운영비 | 14,988 | 14,688 | 300 |

부서: 재무과
 정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 복식부기 회계제도운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|-------------------|---------|------------|---------|
| 01 사무관리비 | | 14,550 | 14,250 | 300 |
| ○통합재무보고서 발간 | 17,000원*150부 | 2,550 | | |
| ○재무회계결산지원용역 | 12,000,000원*1식 | 12,000 | | |
| 02 공공운영비 | | 438 | 438 | 0 |
| ○재무보고서 우편발송료 | 1,750원*250건 | 438 | | |
| 재산관리(일반공공행정/일반행정) | | 984,510 | 1,066,794 | △82,284 |
| 국공유재산 청사운영 | | 984,510 | 1,066,794 | △82,284 |
| 국공유재산 관리 | | 97,282 | 44,516 | 52,766 |
| 101 인건비 | | 19,954 | 0 | 19,954 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 19,954 | 0 | 19,954 |
| ○국공유재산 실태조사 보조인부임 | | 19,954 | | |
| - 기본급 | 37,080원*10명*40일 | 14,832 | | |
| - 주차수당 | 37,080원*10명*8일 | 2,967 | | |
| - 국민연금 | 17,799,000원*4.5% | 801 | | |
| - 건강보험 | 17,799,000원*2.82% | 502 | | |
| - 노인장기요양보험 | 502,000원*6.55% | 33 | | |
| - 고용, 산재보험 | 17,799,000원*4.6% | 819 | | |
| 201 일반운영비 | | 54,008 | 44,516 | 9,492 |
| 01 사무관리비 | | 7,008 | 6,885 | 123 |
| ○국공유 재산관리 | | 7,008 | | |
| - 측량수수료 | 300,000원*4건 | 1,200 | | |
| - 감정평가수수료 | 300,000원*10건 | 3,000 | | |
| - 상표권 등록 결정 수수료 | 312,000원*9종 | 2,808 | | |
| 02 공공운영비 | | 47,000 | 37,631 | 9,369 |
| ○공공시설물 공제회비 | 36,000,000원*1회 | 36,000 | | |
| ○공공용 건물 유지비 | 3,666,600원*3개소 | 11,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 23,320 | 0 | 23,320 |
| 01 시설비 | | 23,320 | 0 | 23,320 |
| ○부남면 주민자치센터 부지내 국유재산매입 | 110,000원*212㎡ | 23,320 | | |
| 청사관리 운영 | | 403,529 | 424,518 | △20,989 |
| 201 일반운영비 | | 53,761 | 41,200 | 12,561 |
| 01 사무관리비 | | 20,661 | 8,100 | 12,561 |
| ○청사관리 전기용품 구입 | | 2,763 | | |
| - 할로겐전구 | 35,000원*27개 | 945 | | |
| - 수중등, 삼파장전구 | 10,000원*90개 | 900 | | |
| - 형광등 및 크립톤전구 | 2,500원*367개 | 918 | | |
| ○정화조 청소비용 | 416,660원*6개소*1회 | 2,500 | | |
| ○저수조 청소비용 | 225,000원*2개소*2회 | 900 | | |
| ○본청사 건물 소독 | 315,000원*5회 | 1,575 | | |

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산 청사운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|----------|
| ○본청사 전기 안전관리 대행 1,076,900원*12월 | 12,923 | | |
| 02 공공운영비 | 33,100 | 33,100 | 0 |
| ○본청사 외 시설유지비 8,250,000원*4개소 | 33,000 | | |
| ○위험물 안전관리자 협회비 100,000원*1회 | 100 | | |
| 307 민간이전 | 132,000 | 120,000 | 12,000 |
| 05 민간위탁금 | 132,000 | 120,000 | 12,000 |
| ○본청 건물 청소용역비 11,000,000원*12월 | 132,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 217,768 | 251,010 | △33,242 |
| 01 시설비 | 216,424 | 250,413 | △33,989 |
| ○조형물설치(석가탄신일,크리스마스) 12,000,000원*2식 | 24,000 | | |
| ○본청 건축물 안전진단 용역 8,200,000원*1식 | 8,200 | | |
| ○본청, 전통문화의집 보수공사 | 66,385 | | |
| -후정 회랑 보수공사 189,000원*115.82㎡ | 21,890 | | |
| -기계실 냉방순환모터 교체 3,000,000원*4개소 | 12,000 | | |
| -본청 전동셔터 교체공사 2,830,000원*3개소 | 8,490 | | |
| -전통문화의집 관람실 조명 컨트롤러 교체 9,790,000원*1식 | 9,790 | | |
| -구내식당 및 화장실 LED전등 교체 14,215,000원*1식 | 14,215 | | |
| ○읍.면 주민자치센터 보수공사 | 101,182 | | |
| -무주읍 주민자치센터 창고 비가림시설 6,700,000원*1식 | 6,700 | | |
| -안성면 주민자치센터 바닥교체 공사 19,800,000원*1식 | 19,800 | | |
| -안성면 주민자치센터 도장공사 19,800,000원*1식 | 19,800 | | |
| -부남면 주민자치센터 바닥교체 공사 19,800,000원*1식 | 19,800 | | |
| -부남면 목욕탕 물탱크 교체 10,000,000원*1식 | 10,000 | | |
| -부남면 청사 주변 포장비 20,000,000원*1식 | 20,000 | | |
| -부남면 복지회관 화장실 정비공사 5,082,000원*1식 | 5,082 | | |
| ○사회단체종합회관 도장공사 8,657,000원*1식 | 8,657 | | |
| ○사회단체종합회관 화장실정비 2,000,000원*4층 | 8,000 | | |
| 03 시설부대비 | 1,344 | 597 | 747 |
| ○읍.면 주민자치센터 보수공사 부대비 186,534,000원*0.72% | 1,344 | | |
| 차량 및 물품관리 운영 | 483,699 | 597,760 | △114,061 |

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산 청사운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|----------|
| 201 일반운영비 | 401,399 | 418,100 | △ 16,701 |
| 01 사무관리비 | 6,055 | 6,375 | △ 320 |
| ○프린터 소모품 구입 270,000원*4월 | 1,080 | | |
| ○불용품 감정평가 수수료 974,700원*1식 | 975 | | |
| ○하이패스카드 충전 166,660원*2대*12월 | 4,000 | | |
| 02 공공운영비 | 395,344 | 411,725 | △ 16,381 |
| ○전기, 수도 요금 13,600,000원*12월 | 163,200 | | |
| ○관용차량 보험 및 세금 672,000원*27대 | 18,144 | | |
| ○관용차량 유지관리비 7,407,400원*27대 | 200,000 | | |
| ○냉·난방기 유지관리비 | 14,000 | | |
| - 중앙 집중식 6,500,000원*2대*1/2 | 6,500 | | |
| - 개별식 245,900원*61대*1/2 | 7,500 | | |
| 202 여비 | 6,300 | 7,000 | △ 700 |
| 01 국내여비 | 6,300 | 7,000 | △ 700 |
| ○총액여비 6,300,000원 | 6,300 | | |
| 405 자산취득비 | 76,000 | 172,660 | △ 96,660 |
| 01 자산및물품취득비 | 76,000 | 172,660 | △ 96,660 |
| ○사무용 가구 및 기기구입 140,000원*100조 | 14,000 | | |
| ○전용차량 대체구입(군수) | 62,000 | | |
| - 일반승용차 62,000,000원*1대 | 62,000 | | |
| 행정운영경비(재무과)(기타/기타) | 24,936 | 28,200 | △ 3,264 |
| 기본경비 | 24,936 | 28,200 | △ 3,264 |
| 부서 기본경비 | 24,936 | 28,200 | △ 3,264 |
| 201 일반운영비 | 10,368 | 12,000 | △ 1,632 |
| 01 사무관리비 | 10,368 | 12,000 | △ 1,632 |
| ○기본업무추진 10,368,000원 | 10,368 | | |
| 202 여비 | 10,368 | 12,000 | △ 1,632 |
| 01 국내여비 | 10,368 | 12,000 | △ 1,632 |
| ○기본업무추진 10,368,000원 | 10,368 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ○정원 30인이하 350,000원*12월 | 4,200 | | |